2
	[bookmark: _GoBack]

	Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________________ № __

МОСКВА
О внесении изменений в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета российским организациям на возмещение части затрат на выплату купонного дохода по облигациям, выпущенным в рамках реализации инвестиционных проектов по внедрению наилучших доступных технологий, и (или) на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, а также в международных финансовых организациях, созданных в соответствии с международными договорами, в которых участвует Российская Федерация, на реализацию инвестиционных проектов по внедрению наилучших доступных технологий
Правительство Российской Федерации постановляет:
	Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила предоставления субсидий из федерального бюджета российским организациям
на возмещение части затрат на выплату купонного дохода по облигациям, выпущенным в рамках реализации инвестиционных проектов по внедрению наилучших доступных технологий, и (или) на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, а также в международных финансовых организациях, созданных в соответствии
с международными договорами, в которых участвует Российская Федерация, на реализацию инвестиционных проектов по внедрению наилучших доступных технологий, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 апреля 2019 г. № 541 «Об утверждении правил предоставления субсидий
из федерального бюджета российским организациям на возмещение части затрат
на выплату купонного дохода по облигациям, выпущенным в рамках реализации инвестиционных проектов по внедрению наилучших доступных технологий,
и (или) на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях, а также в международных финансовых организациях, созданных в соответствии с международными договорами, в которых участвует Российская Федерация, на реализацию инвестиционных проектов
по внедрению наилучших доступных технологий» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, № 19, ст. 2298; 2020, № 51, ст. 8458; 2021, № 29,                    ст. 5674).

Председатель Правительства
Российской Федерации                                                                               М.Мишустин